

OPR

BP + SG
Burmistrz

22.12.2016

Sejm Gminy Gołdap
mgr Anna Kowalska



Wojciech
Spotkanie 28.12.
p. radca
Selektor
Ja
28. GRU 2016

PETYCJA

**pracowników Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich w Gołdapi
do Burmistrza i Władz Miasta i Gminy Gołdap w sprawie utworzenia
w budynku obecnego gimnazjum przy ulicy Kościuszki 30
w Gołdapi nowej szkoły podstawowej.**

W związku z reformą edukacji i uchwaleniem przez Sejm zmian w oświacie wygaszanie gimnazjów może być realizowane m. in. przez przekształcenie ich w ośmioletnią szkołę podstawową lub włączenie do takiej placówki. Projekt przewiduje też płynne przechodzenie nauczycieli ze szkół starego systemu do szkół nowego systemu – bez konieczności rozwiązywania i ponownego zawierania umów o pracę.

W budynku przy ul. Kościuszki 30 w Gołdapi istnieje obecnie szkoła, która dzięki funkcjonowaniu opartemu na wieloletniej tradycji, wielkiemu zaangażowaniu zatrudnionego w niej zespołu kierowniczego, nauczycielskiego i ciężkiej pracy pozostałych pracowników cieszy się szacunkiem w środowisku lokalnym. Do tej szkoły uczęszczają uczniowie z całego miasta i okolic. Wychowankowie regularnie odnoszą sukcesy w olimpiadach, konkursach, zawodach – od powiatowych aż po międzynarodowe. Czynn timer i systematycznie uczestniczymy w życiu miasta, gdzie uczniowie nieustannie wzbogacają swym udziałem szereg imprez lokalnych. Od lat współpracujemy z wieloma instytucjami, które wspierają proces wychowywania i kształtowania młodych ludzi, będących w trudnym okresie dorastania. Niezbędne inwestycje, coroczne remonty i odświeżanie sal lekcyjnych, modernizacje oraz pomoce dydaktyczne pozyskane dzięki realizacji projektów uczyniły tę szkołę atrakcyjną i przyjazną uczniom. Budynek jest przestronny, posiada wiele dużych sal lekcyjnych pozwalających na stosowanie aktywizujących metod i form pracy z uczniami i ich lepszy rozwój. Jest tutaj więc doskonała baza dla utworzenia nowej szkoły podstawowej. Jesteśmy w stanie umożliwić każdej jednostce, aby uczyła się w takim tempie, takim zakresie i tak gruntownie, jak to jej najbardziej odpowiada. Wszyscy uczniowie będą mieli możliwość wyrównywania szans.

Przez lata, dzięki nieustającej determinacji i zaangażowaniu zespołu nauczycieli, kadra nauczycielska w obecnym składzie wypracowała szereg skutecznych metod pracy z młodzieżą i sposobów radzenia sobie z wieloma uczniowskimi i społecznymi problemami. Obawiamy się, że w przypadku, gdy w wyniku reformy nasz zgrany zespół nauczycieli zostanie rozproszony po różnych placówkach oświatowych, potencjał i ogromne doświadczenie nauczycieli zostaną zmarnowane, bo to właśnie w tym zespole potrafimy skutecznie pracować z uczniami, także bardzo trudnymi, dzielić się zdobytym doświadczeniem i wspierać mieszkańców naszej gminy.

W związku z powyższym prosimy o przekształcenie budynku Gimnazjum nr 1 w szkołę podstawową. Wierzymy, że nasze przemyślane rozwiązania będą miały związek z poprawą warunków zdobywania wiedzy przez dzieci, bezpieczeństwem i przyszłością młodzieży naszego miasta. Zdajemy sobie sprawę z tego, że wiąże się to ze zmianą dotychczasowych obwodów szkolnych, ale będzie to zapewne zgodne z oczekiwaniami rodziców i społeczności miasta.

Za utworzeniem w budynku Gimnazjum nr 1 szkoły podstawowej przemawiają następujące argumenty:

1. Usytuowanie budynku w centrum miasta, łatwość dojazdu, duży parking, wybudowana zatoczka autobusowa uczynią bezpiecznym dojazd dzieci do szkoły.
2. Placówka posiada niezbędne obiekty sportowe, a korzystna lokalizacja w sąsiedztwie Miejskiego Kompleksu Hala - Basen może być okazją do tworzenia klas sportowych i ćwiczeń korekcyjnych.
3. Wyposażenie tematyczne szkoły, pracownie przedmiotowe, sale lekcyjne, bogaty księgozbiór biblioteki szkolnej, świetlica i stołówka oraz przestronne szatnie znacząco wpływają na realizację procesu dydaktycznego i wychowawczego.
4. Utworzenie szkoły pozwoli innym placówkom uniknąć przepełnienia klas, dobudowywania pomieszczeń i zapewni uczniom tak ważną przestrzeń gwarantującą komfort i kontrolę nad zachowaniami uczniów.
6. Szkoła umożliwi zorganizowanie zajęć na jedną zmianę, co mocno podkreślają twórcy reformy.
7. Bliskość szkoły muzycznej i biblioteki publicznej ułatwi uczniom udział w zajęciach artystycznych i projektach (przed lub po lekcjach).
8. Konieczna jest wypracowana przez nas kontynuacja wieloletniej współpracy

z różnymi organizacjami i instytucjami działającymi na terenie miasta, co stanowi wyraźne uzupełnienie procesu kształcenia i wychowania.

9. Osiedla w pobliskiej okolicy dynamicznie się od lat rozbudowują, więc na pewno nowa szkoła się przyda.

10. Wśród kadry są nauczyciele nauczania początkowego, przyrody i wszystkich przedmiotów, które wchodzi do szkoły podstawowej. Mamy wielu fachowców w zakresie terapii pedagogicznej.

11. Zapotrzebowanie na miejsca w przedszkolach to również zapotrzebowanie na miejsca w szkołach podstawowych.

12. Posiadamy wieloletnie doświadczenie w zakresie współpracy międzynarodowej i wymiany uczniowskiej, które są kontynuowane.

Utworzenie szkoły podstawowej pozwoli na bardzo płynne przejście przez kolejną reformę edukacji. Jesteśmy przekonani, że nasze sugestie zostaną wzięte pod uwagę w procesie przystosowania obecnie funkcjonujących placówek szkolnych do planowanej reformy oświatowej. Przekształcanie szkół nie musi się koniecznie kojarzyć z obciążeniem finansowym gminy, ale przy optymalnym dopasowaniu obwodów może nawet przynieść pewne oszczędności.

Proces ten będzie miał wpływ na losy kolejnych pokoleń gołdapien i przyszłość naszego miasta i gminy w dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości i w czasie pozostawiającym wiele wątpliwości i niedomówień. Nie ukrywamy także, że pracownicy naszego gimnazjum obawiają się o swój przyszły los. Ci z nas, którzy jeszcze nie wybierają się na emeryturę, chcieliby godnie wypracować swoje pozostałe do emerytury lata. Nie mamy gwarancji, że wszyscy otrzymamy pracę. Dowodem takiego stanu rzeczy jest nowa podstawa programowa i liczba godzin przeznaczonych na realizację poszczególnych przedmiotów.

Utworzenie szkoły podstawowej zagwarantowałoby pracę nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi. Jako zespół pracujący ze sobą od 17 lat jesteśmy w stanie dokonać jeszcze wiele dla rozwoju dzieci i młodzieży. Proszę dać nam tę możliwość, a uczniom ofiarować to, co dla nich najcenniejsze: bezpieczny rozwój i godne zdobywanie wiedzy.

Ostatnio Posłowie Prawa i Sprawiedliwości zgłosili poprawkę, która zakłada,

że jeśli gmina prowadzi szkołę podstawową, gdzie są co najmniej dwie trzecie klasy lub co najmniej dwie szóste klasy, od września 2017 roku, część uczniów chodzących do tych klas będzie można przenieść do innej podstawówki. Warunkiem jest to, że ta druga szkoła musi powstać w wyniku przekształcenia dawnego gimnazjum. Uczniowie będą tam realizować pozostałe lata nauki (do ósmej klasy).

- Nie może być tak, że samorząd będzie narzekał na przepełnione klasy, a będzie miał na terenie pusty budynek gimnazjum - argumentowała podczas posiedzenia komisji minister Anna Zalewska.

O przeniesieniu uczniów ma zdecydować rada gminy. Takie rozwiązanie będzie obowiązywać także w kolejnych latach - obejmie więc również uczniów obecnych pierwszych, drugich, czwartych i piątych klas szkoły podstawowej. Przenoszone z mocy ustawy nie będą dopiero te dzieci, które pójdą do pierwszej klasy od września 2017 roku.

Ustawa wprowadza też możliwość przeniesienia dziecka po trzeciej i szóstej klasie do podstawówki powstałej z przekształconego gimnazjum na życzenie rodzica.

Z poważaniem i nadzieją na pozytywne rozpatrzenie: